
 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESOLUCIÓN N° 505-2023-P-CD-UDH. 
 

Huánuco, 26 de julio de 2023 
 

Visto, el Oficio Nº 336-2023-VRAc./UDH, de fecha 18 de julio de 2023, del Dr. Froilán Escobedo 
Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), elevando al Rectorado, con opinión favorable, el 
Oficio Nº 193-2023-OBU-UDH, del Jefe de la Oficina de Bienestar Universitario de la UDH;  y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, con Oficio Nº 193-2023-OBU-UDH, de fecha 13 de julio de 2023, el Lic. José Delgado y 

Manzano, Jefe de la Oficina de Bienestar Universitario de la UDH, comunica que los estudiantes del Programa 
Académico de Ingeniería de Sistemas e Informática se encuentran realizando sus Prácticas Pre-
Profesionales, en el Laboratorio de Ideación, Media y Prototipado de la Facultad de Ciencias Empresariales de la UDH; 

ya que con el apoyo de dichos estudiantes se está desarrollando los proyectos y trabajos de investigación en el 
Laboratorio START LAB; debiéndosele exonerar del 50% (media beca) en la tasa por concepto de pensión de 
enseñanza durante el Semestre Académico 2023-1;  
 

Estando a lo acordado por el Consejo Directivo en sesión de fecha 24 de julio de 2023, y a lo 
normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo único.- EXONERAR, en vías de regularización, el 50% (media beca) en la tasa por 

concepto de pensión de enseñanza, durante el Semestre Académico 2023-1, a los estudiantes del Programa 

Académico de Ingeniería de Sistemas e Informática de la Facultad de Ingeniería, quienes se encuentran realizando sus 
PRÁCTICAS PRE-PROFESIONALES, en el Laboratorio de Ideación, Media y Prototipado de la Facultad de Ciencias 

Empresariales de la UDH, según se detalla a continuación: 
 

SEDE HUANUCO: 

1.-  BERROSPI DURAN, JOSEPHINE NAHIRA       Código: 2022110555  
2.-  GARAY FLORES, NICOLE JOSEFINA   Código: 2021110344  
3.-  CEFERINO OLORTIN, LEONARDO JAREN  Código: 2022110517 
4.-  VENANCIO MINAYA, CARLOS    Código: 2022110591 
5.-  CHAMORRO CONDEZO, EDGARD ANGEL  Código: 2022110497 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

. 
 
 

 

 
     José A. Beraún Barrantes 

                       PRESIDENTE 
                                             CONSEJO DIRECTIVO 
 
 

                 Carlos O. Meléndez Martínez 
                             SECRETARIO GENERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

Distribución: Presidencia /Vicerrectorado/DGAdm./Bie. Univ/PA.Ing.Sist. e Informática.Hco/Of. Matrícula. /Tesorería. /Red Informática/Interesados/Archivo. 
 

LRLS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 


